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Rządowy program budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025 zakłada

przeznaczenie miliarda złotych na realizację zadań, które zwiększą dostępność do kolei. Jedna z

pierwszych inwestycji w ramach programu rozpoczęła się w Niemojkach.

Dłuższy i wyższy peron w Niemojkach ułatwi wsiadanie i wysiadanie z pociągów, zamontowane zostaną

ponadto wiaty i ławki. Bezpieczeństwo poprawi jasne, energooszczędne oświetlenie LED, a dobrą

orientację na stacji zapewni czytelne oznakowanie. Nowe nagłośnienie i informacja wizualna o

przyjazdach i odjazdach pociągów ułatwi planowanie podróży. Z myślą o osobach o ograniczonych

możliwościach poruszania się zaplanowano pochylnię oraz ścieżki dotykowe. Dostęp do kolei zapewni

dodatkowe dojście do peronu od strony przejazdu kolejowo-drogowego.

Wartość inwestycji ze środków budżetowych to blisko 2,3 mln zł. Zakończenie prac planowane jest w

drugiej połowie roku.

Uchwałę w sprawie ustanowienia Rządowego Programu budowy lub modernizacji przystanków

kolejowych na lata 2021-2025 Rada Ministrów przyjęła 19 maja 2021 r. Celem programu

jest zwiększenie dostępu lokalnych społeczności do transportu kolejowego. Dostępne środki zostaną

wykorzystane m.in. na wybudowanie lub zmodernizowanie przystanków kolejowych, a także

sfinansowanie zadań związanych z dostępnością miejsc parkingowych dla podróżnych. Program

przyczyni się też do ograniczenia wykluczenia komunikacyjnego i umożliwi pasażerom dostęp do

kolejowej komunikacji wojewódzkiej i międzywojewódzkiej.

W województwie mazowieckim projekt przystankowy obejmuje na liście podstawowej 15 lokalizacji.

Poza Niemojkami będzie to: Rokitno, Groszowice, Józefin Bąkowiec, Chronów, Dąbrówka Zabłotnia,

Mława Miasto, Mińsk Mazowiecki, Kosów, Mrozy, Wołomin, Mordy Miasto, Koziebrody, Radom

Południowy. Na liście rezerwowej ujęto 5 projektów: Stara Iwiczna, Nowa Iwiczna, Warszawa Fort

Wola, Łochów, Ruda Wielka.
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